АРБИТРАЖНЫЙ  СУД  КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

350035, г. Краснодар, ул. Постовая, 32

http://www.krasnodar.arbitr.ru тел.: 293-80-31

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

о б  у т в е р ж д е н и и  п о л о ж е н и я  о  п о р я д к е ,  с р о к а х  и  у с л о в и я х

п р о д а ж и  н е  о б р е м е н е н н о г о  з а л о г о м  и м ущ е с т в а

г. Краснодар

06 декабря 2023 г.                                                                                   Дело № А32-22355/2023

Арбитражный суд Краснодарского края в составе судьи Семененко Н.В.,

при ведении протокола судебного заседания помощником судьи Шишкиной А.Е.,

рассмотрев в открытом судебном заседании заявление финансового управляющего об

утверждении Положения о порядке, сроках и условиях реализации имущества должника в

рамках дела о несостоятельности (банкротстве) Арсентьевой Юлии Александровны (ИНН

740202874020, СНИЛС 114-523-542-21, 09.03.1980 года рождения, место рождения г.

Верхний Уфалей Челябинской области, паспорт 6513 671488, выдан Отделом УФМС

России по Свердловской области в Орджоникидзевском районе г. Екатеринбурга,

регистрация: Краснодарский край, Темрюкский район, ст-ца Старотитаровская, ул.

Широкая, д 181),

с участием:

стороны не явились, извещены,

У С Т А Н О В И Л:

Арсентьева Юлия Александровна обратилась в Арбитражный суд Краснодарского

края с заявлением о признании ее несостоятельной (банкротом) на основании статьи 213.4

Федерального закона от 26 октября 2002 года № 127-ФЗ «О несостоятельности

(банкротстве)» (далее - Федеральный закон от 26 октября 2002 года № 127-ФЗ) в связи с

недостаточностью денежных средств и имущества для удовлетворения требований

кредиторов, просит ввести процедуру реализации имущества.

Решением Арбитражного суда Краснодарского края от 12.07.2023 Арсентьева

Юлия Александровна (ИНН 740202874020, СНИЛС 114-523-542-21, 09.03.1980 года

рождения, место рождения г. Верхний Уфалей Челябинской области, паспорт 6513

671488, выдан Отделом УФМС России по Свердловской области в Орджоникидзевском

районе г. Екатеринбурга, регистрация: Краснодарский край, Темрюкский район, ст-ца

Старотитаровская, ул. Широкая, д 181) признана несостоятельной (банкротом); в

отношении гражданина введена процедура реализации имущества гражданина сроком на

6 (шесть) месяцев; финансовым управляющим гражданина утвержден Самойлов-Самарин

Георгий Станиславович, член Ассоциации «Краснодарская межрегиональная

саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Единство».

Сообщение о введении процедуры опубликовано на сайте в ЕФРСБ № 11971339

от 16.07.2023. Сообщение о введении процедуры на сайте газеты «Коммерсантъ»

опубликовано объявление о несостоятельности Объявление № 23210085803 стр. 186 №132

(7577) от 22.07.2023.

http://www.krasnodar.arbitr.ru/

Финансовый управляющий обратился в суд с заявлением об утверждении

положения о порядке, сроках и условиях продажи имущества должника:

- Полуприцеп бортовой, VIN-X89945500BODW5049, гос. № АУ280666.2011 г. в.,

черный, вес металлолома 600 кг. (в залоге в ПАО «Совкомбанк» по кредитному договору

№ 1405038560 от 19.10.2017), начальная стоимость 11700  руб.

- МАЗ, модель A8-360-03J. 2028 г. в., Ш -Y3M5440A880000456, вес металлолома

500 кг. (в залоге в ПАО «Совкомбанк» по кредитному договору №1405038560 от

19.10.2017) начальная стоимость 9 750 руб.

Установить начальную цену имущества в размере 21450,00 руб., (полуприцеп

бортовой- 11 700  руб., МАЗ – 9 750 руб.)

 В материалы дела от должника поступил отзыв, который приобщен в материалы

дела.

 Лица, участвующие в рассмотрении заявления, считаются извещенными о месте и

времени проведения судебного заседания, явку представителей не обеспечили, явка не

признана обязательной. Финансовый управляющий направил ходатайство о рассмотрении

заявления в свое отсутствие.
Изучив материалы дела, проанализировав и оценив представленные по делу

доказательства в их совокупности и взаимосвязи, суд установил следующее.

В соответствии со статьей 32 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ

«О несостоятельности (банкротстве)» (далее - Закон о банкротстве), частью 1 статьи 223

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации дела о несостоятельности

(банкротстве) рассматриваются арбитражным судом по правилам, предусмотренным

данным Кодексом, с особенностями, установленными федеральными законами,

регулирующими вопросы несостоятельности (банкротства).

В соответствии с пунктом 1 статьи 213.1 Закона о банкротстве отношения,

связанные с банкротством граждан и не урегулированные настоящей главой,

регулируются главами I - VII, VIII, параграфом 7 главы IX и параграфом 2 главы XI

настоящего Федерального закона.

В соответствии со статьями 60, 213.26 Закона о банкротстве, вопрос об

утверждении положения о порядке, сроках и условиях реализации имущества должника,

рассматривается в заседании арбитражного суда.

В соответствии с пунктом 1 статьи 213.26 Закона о банкротстве, в течение одного

месяца с даты окончания проведения описи и оценки имущества гражданина финансовый

управляющий обязан представить в арбитражный суд положение о порядке, об условиях и

о сроках реализации имущества гражданина с указанием начальной цены продажи

имущества. Данное положение утверждается арбитражным судом и должно

соответствовать правилам продажи имущества должника, установленным статьями 110,

111, 112, 139 названного Закона.

В соответствии с пунктом 2 статьи 213.26 Закона о банкротстве, оценка имущества

гражданина, которое включено в конкурсную массу в соответствии с данным Законом,

проводится финансовым управляющим самостоятельно, о чем финансовым управляющим

принимается решение в письменной форме. Проведенная оценка может быть оспорена

гражданином, кредиторами, уполномоченным органом в деле о банкротстве гражданина.

Согласно Положению продажа имущества должника осуществляется на аукционе и

форме публичного предложения посредством открытых электронных торгов, в

соответствии со статьями 28, 110, 111, 112, 139, 213.26 Федерального закона от 26 октября

2002 г. № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)».

Продаже подлежит имущество должника:

consultantplus://offline/ref=7F7231C27B22B4FBCE8EBF893BCBB30C3B003762D48C4A61098CB75D11B28D50074DE453912FCD2601DE5672BED02136DD010B7709B5J656I
consultantplus://offline/ref=7F7231C27B22B4FBCE8EBF893BCBB30C3B003762D48C4A61098CB75D11B28D50154DBC5B962CD52D50911027B1JD51I

 - Полуприцеп бортовой, VIN-X89945500BODW5049, гос. № АУ280666.2011 г. в.,

черный, вес металлолома 600 кг. (в залоге в ПАО «Совкомбанк» по кредитному договору

№ 1405038560 от 19.10.2017), начальная стоимость 11 700  руб.

- МАЗ, модель A8-360-03J. 2028 г. в., Ш -Y3M5440A880000456, вес металлолома

500 кг. (в залоге в ПАО «Совкомбанк» по кредитному договору №1405038560 от

19.10.2017) начальная стоимость 9 750 руб.

С учетом отсутствия возражений по предложенной управляющим редакции

Положения, ходатайство финансового управляющего следует удовлетворить и утвердить

Положение в редакции, предложенной финансовым управляющим.

Руководствуясь ст.ст. 184-186, 223 АПК РФ, ФЗ «О несостоятельности

(банкротстве)», суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

Удовлетворить ходатайство финансового управляющего об утверждении

Положения о порядке, об условиях и о сроках реализации имущества в рамках дела о

несостоятельности (банкротстве) Арсентьевой Юлии Александровны.

Утвердить Положение о порядке, об условиях и о сроках реализации имущества:

 - Полуприцеп с бортовой платформой VIN 89945500BODW5049, гос. номер

АУ280666, модель 94500, год выпуска 201, цвет черный, изготовитель ООО БЗАП,

паспорт 66 МК775971,серия № и дата 6656324155 25.10.2017, вес металлолома 600 кг.

Начальная цена 11 700  руб.

- МАЗ, модель 5440 А8-360-031,2008 г.в. VIN YЗМ5440А880000456, вес

металлолома 500 кг. Начальная цена 9 750 руб.

Определение может быть обжаловано в Пятнадцатый арбитражный апелляционный

суд в течение десяти дней со дня его принятия.

Судья                    Н.В. Семененко